РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014 №  72

г.Северодвинск  Архангельской области

О  согласовании закрепления и

передачи муниципального

недвижимого имущества

В соответствии с Уставом Северодвинска, пунктами 3.1 и 3.2 Порядка распоряжения

имуществом, находящимся в хозяйственном ведении (оперативном управлении)

муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решением Муниципального

Совета Северодвинска от 30.10.2003 № 140, с целью закрепления муниципального

имущества за СМУП ЖКХ «ГОРВИК» для выполнения им социальных задач в интересах

развития муниципального образования «Северодвинск»  Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Согласовать закрепление на праве хозяйственного ведения и передачу

Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального

хозяйства «Горвик» объектов, указанных в приложении к настоящему решению.

2. Разрешить Администрации Северодвинска по результатам проведения

технической инвентаризации уточнять характеристики передаваемых объектов

недвижимости.

Председатель Совета депутатов Северодвинска

                             В.А. Мелехин

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ
 к решению Совета депутатов Северодвинска

от 25.09.2014 № 72

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, предлагаемых для закрепления в хозяйственное ведение

 СМУП ЖКХ «ГОРВИК»

№

п/п

Наименование объекта

Адрес (местоположение) в

г. Северодвинске

Протяженность,

м (площадь, кв.

м)

Кадастровый (условный

номер)

Номер свидетельства о

государственной

регистрации права

Водопровод

1

Наружные сети водопровода по

объекту: «Застройка

территории квартала 108

двухэтажными                     12-

квартирными жилыми домами»

квартал 108

359,0

29-29-06/012/2008-307

29 -АК № 259158 от

11.04.2008

2

Водопровод от точки врезки

магистрального трубопровода

по             пр. Труда до колодца,

расположенного в районе

дома № 14 по пр. Победы

в районе дома № 57 по пр. Труда, квартал

155
231,8 29-29-06/028/2009-458

29 -АК № 393207 от

21.09.2009

3 Сети холодного водоснабжения
в районе жилых домов пр. Труда,     д. 13 и

ул. Капитана Воронина, д. 8
308,35 29-29-06/027/2008-142

29 -АК № 476381 от

20.04.2010

4

Наружные  сети водопровода

пр. Труда, д. 55 312,2 29-29-06/001/2012-454
29- АК № 735820 от

13.03.2012

3

5 Водопровод

в районе дома 23/22 по ул. Лесной, квартал

022

25,75 29-29-06/033/2012-083

29 -АК № 759416 от

21.08.2012

6

Водопровод

квартал 025

81,8

29-29-06/039/2012-098

29- АК № 759669 от

17.09.2012

7
Водопровод

квартал 107, в районе ул. Народная, д. 10 11,0 29:28:101107:266

29 -АК № 995923 от

05.02.2014

8 Водопровод высокого давления
по пер. Трудовому от ул. Тургенева до ул.

Южной
443,0 29:28:000000:2978

29 -АК № 995915 от

05.02.2014

Сети фекальной канализации

1

Наружные сети фекальной

канализации К1 объекта:

«Застройка территории

квартала 108 двухэтажными

12-квартирными жилыми

домами»

квартал 108 254,2 29-29-06/012/2008-308
29 -АК № 254832 от

14.04.2008

2 Самотечный коллектор

от жилого дома 25  по

ул. Железнодорожная до жилого дома 60/9

по пр. Беломорский

654,0 29-29-06/022/2011-499
29 -АК  № 618538 от

06.07.2011

3
Фекальная канализация

квартал 075, на пересечении

Архангельского шоссе и

ул. Подводников

48,9 29-29-06/030/2012-496
29 -АК № 759342 от

23.08.2012

4
Сооружение

просп. Беломорский 287,0 29:28:000000:3030

29 -АК № 995616 от

27.01.2014

4

5

Участок сети фекальной

канализации

квартал 039, от колодца № 654 до колодца

№ 660, в районе пр. Ленина,            д. 34/42
58,0 29:28:000000:1182

29 -АК № 934239 от

15.11.2013

6
Сеть фекальной канализации

квартал 107, в районе ул. Народная, д. 10 92,0 29:28:101107:260

29 -АЛ № 025532 от

16.07.2014

Сети ливневой канализации

1 Сеть ливневой канализации квартал 107, в районе ул. Народная, д. 10 363,0 29:28:101107:261
29 -АК № 995925 от

05.02.2014

2

Ливневая канализация участка

автодороги Архангельское

шоссе       пр. Морской,

круговая развязка

Круговая развязка,

Архангельское шоссе - пр. Морской
108,0 29-29-06/030/2012-491

29 -АК № 759346 от

23.08.2012

3

Ливневая канализация участка

автодороги Архангельское

шоссе от    ул. Портовой до

круговой развязки пр.

Морского

Архангельское шоссе от                   ул.

Портовой до круговой развязки пр.

Морского

1 839,2 29-29-06/030/2012-498
29 -АК № 759347 от

23.08.2012

4

Ливневая канализация участка

автодороги

ул. Первомайская от

ул. Серго Орджоникидзе до

Архангельского шоссе

ул. Первомайская от  ул. Серго

Орджоникидзе до Архангельского шоссе
173,1 29-29-06/030/2012-492

29 -АК № 759345 от

23.08.2012

5
Наружные сети ливневой

канализации
пр. Труда, д. 55 217,6 29-29-06/001/2012-455

29 -АК № 735819 от

13.03.2012

6 Ливневая канализация
в районе дома 23/22 по ул. Лесной, квартал

022
98,5 29-29-06/033/2012-084

29 -АК № 759417 от

21.08.2012

5

7
Ливневая канализация

квартал 025 263,4 29-29-06/039/2012-099

29 -АК № 759667 от

17.09.2012

8

Ливневая канализация

автодороги Архангельское

шоссе на участке от ул.

Портовая до

пр. Беломорский

Архангельское шоссе от

ул. Портовая до пр. Беломорский
2 712,7 29-29-06/025/2013-348

29 -АЛ № 020240 от

12.07.2013

9
Участок сети ливневой

канализации

квартал 089, в районе шоссе Архангельское,

д. 81, 83
57,0 29:28:000000:1408

29 -АК № 934068 от

14.11.2013

10
Участок сети ливневой

канализации

квартал 089, в районе

ул. Первомайская, д. 69
48,1 29-29-06/019/2012-246

29 -АК № 885332 от

24.10.2013

11

Участок сети ливневой

канализации

квартал 014,

от колодца № 1535 до колодца

№ 21498, в районе пр. Ленина,            д.

17/41, д. 19/46

28,9 29-29-06/019/2012-187
29 -АК № 885323 от

24.10.2013

12

Участок сети ливневой

канализации

квартал 098, в районе

ул. Ломоносова, д. 91
4,6 29-29-06/019/2012-188

29 -АК № 885333 от

24.10.2013

13

Участок сети ливневой

канализации

квартал 069, в районе ул. Торцева,

д. 79
89,8 29-29-06/019/2012-243

29 -АК № 885325 от

24.10.2013

14

Участок сети ливневой

канализации

квартал 069, в районе ул. Карла Маркса,  д.

4
135,0 29-29-06/019/2012-244

29 -АК № 885299 от

24.10.2013

15
Участок сети ливневой

канализации

квартал 097, в районе

ул. Коновалова, д. 16
61,0 29:28:000000:1394

29 -АК № 915004 от

02.12.2013

16

Участок сети ливневой

канализации

квартал 069, в районе ул. Торцева,

д. 73
59,0 29:28:000000:1389

29 -АК № 915018 от

03.12.2013

6

17

Участок сети ливневой

канализации

квартал 090, в районе

ул. Карла Маркcа, д. 27А
57,0 29:28:103090:120

29 -АК № 915020 от

03.12.2013

18

Участок сети ливневой

канализации

квартал 087, в районе

ул. Первомайская, д. 61
234,0 29:28:000000:1414

29 -АК № 994919 от

14.01.2013

19

Участок сети ливневой

канализации

квартал 087, в районе пр. Труда, д. 4 88,8 29-29-06/019/2012-241
29 -АК № 885984 от

14.11.2013

20
Участок сети ливневой

канализации
ул. Серго Орджоникидзе, д. 2А, корп. 1 222,0 29:28:103089:112

29 -АК № 994790 от

14.01.2014

21

Участок сети ливневой

канализации

квартал 097, в районе бульвара Строителей,

д. 23
42,0 29:28:000000:1393

29 -АК № 995121 ОТ

14.01.2014

22

Участок сети ливневой

канализации

квартал 069, в районе  ул. Гагарина, д. 10 37,0 29-29-06/019/2012-184
29 -АК № 934556 от

26.11.2013

23

Участок сети ливневой

канализации

в районе ул. Капитана Воронина, д. 4 193,0 29:28:101077:97
29 -АК № 994918 от

14.01.2014

24

Участок сети ливневой

канализации

квартал 077, в районе

ул. Первомайской, д. 55
155,0 29:28:000000:1390

29 -АК № 994775 от

13.01.2014

Сооружения (здания)

1
Канализационно-насосная

станция № 2

квартал 086,  на пересечении

ул. Первомайской и Архангельского шоссе
5,3 29-29-06/030/2012-497

29 -АК  № 759344 от

23.08.2012